
AY U NTAM IE NT O 
DE  CAMPOS DEL RIO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZY

KA
TA

77
FA

ST
XL

T9
H

R
JD

N
H

D
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
sd

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 

 
 

RESOLUCION DE LA ALCALDÍA 
 
 
 
 

Dª  Mª José Pérez Cerón, Alcaldesa Presidenta  del Ilmo. Ayuntamiento de Campos del 
Río, en virtud de las competencias atribuidas al cargo en el art. 21 de la Ley 7/85 de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y normativa concordante y complementaria, 
por el presente DISPONGO: 

 

 
 
 

“ASUNTO: COMUNICACIÓN PREVIA OBRA MENOR 
 
 

(EXPTE. 443/2020) 
 
 
 
 

Visto  que  en    fecha 01 de  junio de  2020   (Registro  de  Entrada  2020-E-RC-543),   fue 
presentada por D. M  G z M , con NIF: 224****4-H, Declaración Responsable en 
materia de Urbanismo para la ejecución de las obras consistentes en LEVANTAR PANTEON 
en Cementerio Municipal de Campos del Río, por la que indicaba como trabajos a realizar 
para la construcción del Panteón, que solo se construirán 2 m2 de tabicón de ladrillo. 

 

 
 
 
 
 

Visto  que los  Servicios  Técnicos  se personaron  en el  lugar  emitiendo  el  siguiente 

informe del servicio técnico municipal, de fecha 15 de septiembre de 2020, cuyo literal es: 
 

“ 
 

EXPEDIENTE: 443/2020 
 

ASUNTO: COMUNICACIÓN PREVIA OBRA MENOR 

OBRA: LEVANTAR PANTEÓN 

PROMOTOR/A:  

EMPLAZAMIENTO OBRA: CEMENTERIO CAMPOS DEL RÍO 

REGISTRO DE ENTRADA: 2020-E-RC-543 FECHA: 01/06/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlf. 968650135  Fax 968650800 Avda. Constitución, nº 11, 30191 - CAMPOS DEL RIO (MURCIA) 
http://www.camposdelrio.es  email: ayuntamiento@camposdelrio.es 

http://www.camposdelrio.es/
mailto:ayuntamiento@camposdelrio.es


AY U NTAM IE NT O 
DE  CAMPOS DEL RIO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZY

KA
TA

77
FA

ST
XL

T9
H

R
JD

N
H

D
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
sd

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 

 
 
 

El Técnico Municipal que suscribe, como Asistencia Técnica al Ayuntamiento de Campos del 
Río, girada visita 15 de Septiembre de 2020 y examinada documentación aportada, emite el 
siguiente: 

 
INFORME TÉCNICO 

 
Que las obras que se pretenden realizar se encuentran dentro de las contempladas como Obra 
Menor, por lo que la comunicación previa es el titulo habilitante correcto. 

 
Que se presenta la documentación que contiene los trabajos a realizar para la construcción del 
Panteón, indicando para ello que solo se construirán 2 m2 de tabicón de ladrillo. 

 
Personado en el lugar de las obra y según se observa en las fotos, las obras realizadas superan 
ampliamente lo manifestado en la Comunicación Previa y las mismas se estiman en 2.500 €. 

 

Esta cantidad será la indicada para el pago del ICIO. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlf. 968650135  Fax 968650800 Avda. Constitución, nº 11, 30191 - CAMPOS DEL RIO (MURCIA) 
http://www.camposdelrio.es  email: ayuntamiento@camposdelrio.es 

http://www.camposdelrio.es/
mailto:ayuntamiento@camposdelrio.es


 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
ZY

KA
TA

77
FA

ST
XL

T9
H

R
JD

N
H

D
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
sd

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

AY U NTAM IE NT O 
DE  CAMPOS DEL RIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Por todo lo anterior, RESUELVO: 
 
 

PRIMERO.-   Notificar a D. M  G  M , el Informe Técnico Municipal, 

así como la correspondiente liquidación de ICIO. 
 
 

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo al interesado y a los servicios municipales. 
 
 
 
 

Lo manda  y firma  la  Alcaldesa-Presidenta,  ante  mí, la  Secretaria  Interventora,  Dª 
Isabel Rodríguez García, que doy fe. 

 
 
 
 

(Documento firmado digitalmente al margen) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlf. 968650135  Fax 968650800 Avda. Constitución, nº 11, 30191 - CAMPOS DEL RIO (MURCIA) 
http://www.camposdelrio.es  email: ayuntamiento@camposdelrio.es 

http://www.camposdelrio.es/
mailto:ayuntamiento@camposdelrio.es



